Non introibit ciuitatem hanc.

et non iacet ibi sagittam.

et non occupabit eam clipeus.

et non mittet in circuitu eius.

Superbia. No ultra sustinebo. ut scias te non viribus tuis hec potuisse. sed arbitrio meo. merebantur enim impie gentes et in fructuose arbores ut per te. quasi securi succiderentur.

Donam ergo. d. cogitatio insidiarum suspiras. sed explete appetis non valde oipotentis meo circuli in naribus portat. ut cum bono. morte ardētius anhelas. ab eorum vita vacuus redeas.

Tibi aut. Omnia hec per nuncios propheta ad ezechiam loquitur. quod ad sennacherib dixerit. quid ei dominus respondit. Quia ad ipsum verba conuertit. ne dubitet vetera que dixit. In hoc enim maxime prophetis credebatur. quia non solum longe post futura sed in proximo complenda testabatur.

Et iano s. Imminere messione iruerunt assirij et vastauerunt messes et vinea et oliueta. et ob nimiam obsidionem quod ex granis repertum est. habuerunt in uictum primo anno et secundo. quia enim in anno obsidionis ferere non potuerunt. que repererunt ex pomis et frugibus sumplerunt.

Propterea. Reuertitur ad propositum et post futurorum spem metum excutit presentem. Non enim tanta erit leticia super his que promittebat futura. quanta de imminetibus curra.

Marginal notes on the right side of the page, including a large blue initial 'I' and various small annotations.

Propter me zc. Significat quia non et merito suo sed dei conseru...

Et reuerfus. Is seruatus ut sciat potetiam dei: z blasph ematia co...

Filii eius. Inuidentes secundum traditionem iudeorum ass aradon...

Ararath. Regio est armenie campestris per qua fuit araxes in...

Aggerem. In via qua venit: p cam reuertetur et ciuitatem hanc non...

Ingredietur dicit dñs. Et protegā fide z ope heredes dauid esse...

Me z propter dauid seruū meum. Egressus est autē angelus dñi z p...

C. XXXVIII. Egrotauit. Qz de victoria dignas do...

Quē deus diligit corripit: ne eleuetur in superbiam post incre...

Moneris tu et non ui. Qui simile ni...

Augustinus. In psalmo. Incerta z occulta sapientie tue ma...

Gregor. Cū propheta rerū euentus immobili veritate pronunciet...

Et quod b. Ydola pris sui destruxit. hostia dom? dñi q̄ ille clauerat...

Et factū est zc. Prepostero ordine hic refertur hystoria que in regū...

Ecce ego ad s. d. Secundū quod visum est. In prescientia enim in...

secuturi. Vterq; igit qd legerat predicauit. z quantū ad eos ptinebat: in...

egrotauit ezechias vsq; ad mortē et introiuit ad eū ysaïas filius amos...

prophete et dixit ei. Nec dicit do minus. Dispone domui tue: quia...

morieris tu. z non uiues. Et puer tit ezechias faciem suam ad pari...

etem. et orauit ad dominū z dixit. Obsecro domine: memēto que...

quomodo ambulauerim coram te in veritate et in corde perfecto. et...

quod bonū est i oculis tuis fecerim. et fleuit ezechias fleu magno. Et...

factum est verbū domini ad ysaïa dicēs. Uade z dic ezechie. Nec di...

cit dominus deus dauid patris tui. Audini orationem tuam z vidi...

lacrimas tuas. Ecce ego ad iiciam super dies tuos. xv. annos. et de...

manu regis assiriorum cruam te que in fa tura non erat: qz illud quod vidit: secundūz merita corum vidit.

Ad parietem. Templi. s. Juxta quod salomon extruxit palacium. Obsecro domine. Jturus ad dominū narzat opera sua. Felix conscientia...

Obsecro domine. Audiens se moriturum: nō annos plurimos peti: sed dei iudicio dimittit quid prestare velit. Querat salomonē deo pla...

Et quod b. Ydola pris sui destruxit. hostia dom? dñi q̄ ille clauerat apuit. serpentē enēū quē i gabaō iudei adorabāt pminuit z in ventū spsit...

Et fleuit. Fleuit quia moriebatur sine filijs. z promissionem patribus suis factam timebat pituram pro peccatis suis. de qua ad dauid cum dor...

Et factū est zc. Prepostero ordine hic refertur hystoria que in regū volumine consequētius legitur.

Ecce ego ad s. d. Secundū quod visum est. In prescientia enim in...

C. XXXVIII. In diebus illis: quibus mor...

qua 7 bi anni erant: ni bil additum est. pscie bat enim deus cu qui dem vsq ad mortē in firmitate affligendum sed orōne 7 pgnitētia cōualiturum

¶ Dicit quidā q ma le uiuēdo nō mereatur quis ad vitę suę termi num puenire. vel bene agēdo ante tēpus me reatur rapi ad premia vitę. Unde viri sang uinū nō dimidiabunt dies suos. 7 illd. Rap tus est ne malicia mu taret cor illius.

¶ Hystoria libri regū 7 palipomēdō prophe tē mixta est. qz et pro pheta hystorie copu lata. de liberatōne vr bis. de interitu assiri. de reuerfione solis. et de annis ezechie addi tis.

¶ Hoc autē ti. e. s. p. Presentis. s. t. p. 7 fu tūri. vt quō sol reuertē ad exordiu suum. Ita ezechie vita ad enolu tos rediāt annos. No bis quōqz in hebdoa de. 7 oga pade uinenti bus post resurrectionē xpi vitę spacia protelē tur.

¶ Ego dixi. Cū de ezechie sine labore vi cotiam dedisset nec il le ei cōdignas gratias reddidisset. infirmitate coactus laudes persol uit quas in prosperita te neglexit. 7 postqz cō ualuit. qd i āgustia cogitauerat edicē. Ego dixi in di. zc. Sancti i plēt dies suos sanctos abraham mortuus est plenus diez in senectu te bona. peccatores in dimidio diez moriūt.

¶ In dimidio. Viri impij nō dimidi abūt dies suos. qz non implent opa virtutum nec pgnitēdo emendāt delicta.

¶ Ad portas infe ri. Vbi constituta est domus omni uiuenti ante aduentum xpi.

¶ Quietis. Qui dam codices habēt. q enit generatō mea. qd et hiero. aliqñ transu lit decept. ābiguitate verbi 7 postea correxit

¶ Responde. Qd errani emdabo. tu esto fideiussor. et protector.

et ciuitatem istam et protegam eā.

¶ iudei semp querūt signū.

¶ Hoc autē tibi erit signum a domio

quia faciet dominus verbum hoc

quod locutus est. Ecce ego reuertē

faciā ymbzram linearū p quas des

cenderat in horologio achaz in so

le retrosum. 7. lineis. 7 reuersus

est sol. 7. lineis p gradus quos de

scēderat. Scriptura ezechie regis

iuda cum egrotasset. et cōualuisset

de infirmitate sua. Ego dixi in di

midio dierū meozū: vadā ad por

tas inferi. Quę sunt residuū anno

rū meoz: dixi non videbo deum

in terra uiuentium. Non aspici

am hominem vltra. et habitatozē

quietis. Generatio mea ablata est

et puoluta est a me quasi taberna

cula pastoris. Precisa est velut a

terente vita mea: dum adhuc or

direr succidit me: 7 mane vsqz ad

vesperam finies me. Sperabam

vsqz ad mane quasi leo sic contri

uit omnia ossa mea. De mane vs

qz ad vesperam finies me. Sicut

pullus hyrūdinis sic clamabo: me

ditabor vt colūba. Attenuati sunt

oculi mei suspicientes in excelso.

Domine vim patior respōde pro

me: quid dicam aut quid respon

debit michi cum ipse fecerim. Re

cogitabo tibi omnes annos meos

in amaritudine animę meę. Domi

¶ Vel sic vel sic. ¶ De statu hūane vite phy

losofatur iam securus. ¶ Fragilis 7 caduca vi

ta 7 miseris plena vt. s. facile cadat.

¶ Spiritus mei. ¶ Corripies me 7 viui

ficabis me: ecce in pace amaritu

do mea amarissima. Tu autē tenuisti

animam meam vt non paret: pro

ieicisti post tergus tuū omnia pec

cata mea. Quia non infernus cō

fitabitur tibi. neqz mors laudabit

te: nō expectabunt qui descēdunt

in lacum veritatem tuam. Uiuēs

uiuens ipse confitebitur tibi sicut

et ego hodie pater fillis notā fa

ciēt veritatem tuam. Domine sal

uuum me fac: 7 psalmos nostros cā

tabimus cunctis diebus vitę no

stre in domo domini. Et iussit isai

as vt tollerent massam de ficis: et

cathaplasma rent super vulnus: 7

sanaretur. Et dixit ezechias: Qd

erit signum quia ascendam in do

rum domini?

In tempore il lo misit maradach bala dan filius baladan rex babilonis

libros 7 munera ad ezechiam. au

dierat eni q egrotasset 7 qualuisset

Letatus est autē sup eis ezechias

7 ostēdit eis cellam aromatum et

argenti 7 auri 7 odoramētorum et

vnguētū optimi. 7 omēs apothecas

supellectilis suę: et uniuersa quę

inuenta sunt i thesauris eius. Nō

Non est enī volentis neqz currentis: sed dei misericordis.

¶ Cum ipse fece rim. Hoc mihi inste quali nō restat nisi pa tēter sustinere. 7 ipm fortez extorare qui fecit quod voluit.

¶ Recogitabo. Quod pteritum est nō adiurat sustinētē. Unde stulta ē epycu ri sententia qui asserit recordatione pterito rum bonozum mala p sentia mitigari.

¶ In amaritudi ne. Quasi. 7 bi etiam in amaritudine: quia p sens tribulatio nichil boni pteriti sentit. et semper humana felici tas aliquibus aspergēt aduersis.

¶ Quia non. Sin sine dampnati. neqz in inferno pātentiā agūt neqz laudes deo referēt

¶ Uiuens uiuēs cō. Non infernus vel mors pat filijs. Inter roga. pa. t. d. t.

¶ Super uulnus aiunt bebrzi sin vial sonare nō vulnus. qd aqla 7 symachus mor bum regum itēpretati sunt. Alij non vlcas sed apostema suspici ti sunt. cui iuxta artem medicoz sicciōibz sicil 7 contulis subuētiatur quibus sanies in supfi ciem catis prouocatur nec spernēdam esse me dicinam cum deus se cerit eam.

In tempore il lo zc. Supius dicitur est quia aslaradon sen nacherib successit qui i pabat assirijs 7 baby lonijs. hic autē qz mara dach qui misit nūcios ad ezechia illo adhuc uiuente rex erat baby lonioz. Sed duo re gna erant 7 ille pperat assirijs hic babylonijs. Feit at hystorie q ma radach pater nabugo donosor fuit q regna illa subingata vniuit. Venerūt autē nunci: qz portētum in sole vi derant. et astronomi erāt. 7 arte sua pgnose re nō poterāt. venerūt ergo in birlm vt hoc a prophetis 7 sapiētibz discerent.

Tradunt hebrei is egrotasse ezechias qz post inaudita victori am dno laudes no ce cinerit sicut moyses sb mero pbaraone. z del bora interfecto ysara et anna nato samuee vi fragilitatis sue co monitus est p infirmi tate. Rursus post cor pis sature z signi ma gnitudinez offert alia occasio supbie: qua vt pndes dei cultor: de buit vitare nec diuiti as quas deo tribuente possidebat alienigenis monstrare. Nos quoqz scdm tropologia non debemus margaritas an porcos ponere nec sanctum canibz dare. Qui eni fidelis est spi ritu abscondit negocia. Qui vero hoc fecerit virtus illius enervat et perit posteritas. et amisso virili robore in muliebre redigit mol licem.

Et in omni po. In thesauris domus domini in quo sapie offendit. Hoc ei non erat potestatis ei. Ja tn d valuis illi? templi auri laminas tulerat.

In thesauris meis. Facet de thesauris dñi metuens re prebendi qz s ostendit eis quodcuqz haberet in potestate templi sez suppellectilem. Unde ifert ysaias: Audi ver bum domini z.

Et erunt eunuchi. Tradit hebrei hoc im pletum esse in danielle z eius socijs qui capto toabim filio iosif cum suo populo sunt capti et in babilonem ducti et eunuchi zati. vel eni rati. no eni putanduz qz eunuchi fuerit coz pore sed mete: sicut qui se castraverut propter regnu celoz.

Fiat tantu par. Debit peccatu suum cu dauid cof. ter. z ira dei remouere a poste ris aut ppati cu moysē q dicit. Dimitte eis hanc noxam aut dele me de libro que scripsisti. Quod qz non fecit: propterea no rridet ei: sz versus ad populum dicit. consol. a. zc.

Consolamini. Quasi qz rex vester non copatitur vobis: cosolami ni xpo. Potest z ad gentes referri: de quibz dominus p zacharias: ego co gregabo populu orientis. z erit michi in populu: z ego ero illis in deum.

Loquimini ad cor. Ad cor loquitur qui mestu consolatur. sicut de syeben dicit. locus est syeben ad cor: eius z cosolatus est eam.

Hierusalem zc. Hierusale a chaldeis z romanis cozpoe et anima

Res quilibet hebrei vel hebraica consuetudie fuit verbum quod non ostenderet eis ezechias in domo sua. z in omni potestate sua. Introiuit at ysai as propheta ad ezechiam regez et dixit ei. Quid dixerunt uiri isti. et unde uenerunt ad te? Et dixit ezechias de terra longiqua uenerunt ad me. de babilone. Et dixit quid viderunt in domo tua? Et dixit ezechias. Omnia que in domo mea sunt viderunt. non fuit res quam non ostederim eis in thesauris meis. Et dixit ysaias ad ezechiam. Audi uerbu domini exercituum. Ecce dies uenient. et auferetur omnia que in domo tua sunt. z que thesau rizauerunt patres tui vsqz ad diem hanc in babilonem. Non reliquetur quicquam dicit dominus. et de filiis tuis qz eribut de te quos genueris tollent z erunt eunuchi in palatio regis babilonis. et dixit ezechias ad ysaiam. Bonum uerbu domini quod locutus es. z dixit fiat tantu par. et ueritas in diebus meis.

C. XL.
Qnsolamini
consolamini popule me
us dicit deus vester. Loquimini ad cor hierusalem. et aduocate ea quonia completa est malicia eius

sa dom suo in baptismo vel in martyrio. Quia dimissa e iniquitas illius. Suscepit de manu domini duplicia pro omnibus peccatis suis. Vox clamantis in deserto parate uiam domini rectas facite in solitudine semitas dei nostri. Omnis uallis exaltabitur et omnis mons z collis humiliabitur. Et erunt praua in dire cra. z aspa i uias planas. Et reuelabitur gloria dñi. z uidebit omis caro pariter qz os dñi locutum est. Vox dicentis: Clama z dixi. Quid clamabo? Omnis caro fennum. et omnis gloria eius quasi flos agri ericcatum est fennum z cecidit flos qz spiritus domini sufflauit in eo. Vere fennum est populus ericcatus est fennum. z cecidit flos: uerbu autē domini stabit in eternuz. Super montem excellens ascende tu qz euangelizas syon. exalta in fortitudine uocem tuam qui euangelizas hierusalem. exalta noli timere. Dic civi tibus iude. Ecce deus uester. Ecce dominus deus in fortitudine ueniet. z brachium eius dñi bitur. Ecce merces eius cum eo.

C. XL.
Qnsolamini
consolamini popule me
us dicit deus vester. Loquimini ad cor hierusalem. et aduocate ea quonia completa est malicia eius

ecclia a persecutoribus corpe cruciata: animo angustata.

Malicia eius. Malicia afflictio: sicut illud. Si e malu i ciuitate qd non faciat deus.

Dimissa est ini. zc. Paula consolatio nis remissio peccatoru causa remissionis quia suscepit duplicia. No tandu qz no soluntur peccata nra nisi de ma nu dñi suscepimus ea.

Recidit est solui pecca ta z dimitti. cui eni di mittitur solutio non indiget. vii dimittunt tibi pctā tua. Cui autē solunt propterea sol unt qz purgata sunt z soluta per penas.

Vox da. Huius uocis memores iudei miserut ad iohannē vt iterogaret eū tu qd es?

Omnis uallis exalta. Qui se exal tat bu. et qui se hu. ex hoc vsqz hodie in de ferto gentiliu eccliaruz clamant magistri.

Et uidebit o. c. De primo aduentu sub iro ad secundum raptus dicit. z ui. o. ca.

Ds domini. Propheze qui pdica uerit futuz xpm. i. sa lutare dei nostri.

Quid da. Non sine causa qd dicit: cum enim se sponte obigit dicēs: Ecce ego mitte me ppro suo dñra nū ciant. z nūc idē memi f.

Omnis caro f. Qui portat ymaginē terrem z uicijz seruit fē nū est et flos pteriens. qui custodit ymaginez celestis caro est. sz que cernit salutare dei que quotidie renouatur se cundū ymaginez crea toris z tādem incorrup tibilis et immortalis glo riā mutat nō naturā.

Fenū nascendo bz virozem. z crescedo de coren. deinde flozem. tandem ardore sol sic catum redigitur in pul

nerem. Sic hō p statū successiones amittit decorem. z cadit in mortem.

Verbu aut domini. Verbu xps cu corpe suo qd est ecclia.

Super mon. ex. Bregō. Qui celesti pdicatione vtitur ima iam ter renoz opm deleres in retum calmine stare uidetur. tantoqz facilius subdi tos ad meliora ptrabit quāto p vite meritū de supnis clamat. Illa nanqz vox auditoz co: libentius penetrat quā dicētis vita comendat. quia qd lo quēdo impat ostēdendo adiuuat vt fiat. vñm lege p̄cipitur armū dextruz z separatū dari sacerdotibus.

Syon. Per syon z hierusalez apostolos z alios do ctiores intelligit

quos admonet. ut que a dño accipiunt p̄dicēt z culmina virtutū ascēdentes verbo z exem- plo doceant.

Gregem suum pa. Nūc in cōtempla- tione in futuro ip̄a vi- sione. nūc docēdo. po- stea saluando vel sati- ando.

Fetas. Doctores filios quotidie deo p- turientes. vnde ap̄lus Filii mei quos iterū parturio.

Quis mensus de de vocatione gen- tū dubitatur: magni- tudo vocātis describi- tur.

Pugillo. Pu- gillus p̄tractis digitis pugnis palmis a pol- lice vsq; ad minimum digitū extensa manus ut per palmū et pugil- lum celos extensos et globū terre nouerim.

Spiritū domi- ni. Sp̄s dñi sup meo q̄. v. m. ad annūci- andum mansuetis mi- me. z requiescet sup eū sp̄s domini.

Quasi pul- ex. Hebr̄i hoc verbo te- nuissimū puluerē signi- ficari putāt. qui magis sentitur q̄ videt. Hūc ergo forsitan cō ep̄icu- ro suo democritū at̄ho- mos vocat. Vlt̄a aut̄ sunt nomina que ita le- gunt in greco z in he- breo p̄pter interpretan- di difficultatem. z tam grece q̄ latine lingue paup̄ratem.

Libanus non Libanus mons maxi- mus. pascuis vberim? z arborib; sed et̄ oīa ligna succedantur ad succēdēdū z omnia aīa lia immolentur ad ho- locanctū ad implendā vel placandā maiesta- tis potentiam nō suf- ficiunt.

Qui ergo sim- f. de. Tropologicē. In crepātur p̄cipēs here- ticoz q̄ diuersa ydola de corde suo fingūt v̄ eloquij venustate. i. ar- gento. vel sensus splē- dore qui significat in auro. v̄ ligno impu- trabili que viliora sunt dogmata. que dialctica firmā tur arte ne corrūant.

Nūquid. Stulticiam gentū redarguit vt ab ydolatria recedant.

For. lig. Hebraice succā. q̄d genus ligni est impu- tribile. de quo ma- ior ydola sūt. hoc at̄ dicit vt ydolis reprobat̄is suscipiatur doctrina

S qui vēturus est in maiestate. **S** ego sum pa- bo. **S** propheta de p̄mo aduēti. **S** potestas iudici.

et opus illius corā illo. Sicut ip̄a

stoz gregem suū pasceret in brachio

suo congregabit agnos: et in sinu

suo leuabit: fetas ipse portabit.

Quis mensus est pugillo aquas.

et celos palmo pōderauit: Quis

appēdit tribus digitis molē terre

et librauit in pondere montes. et

colles i statera: Quis adiuuit ip̄i

ritum domini: aut quis p̄siliarius

eius fuit et ostēdit illi. Cum quo

inuit consiliū. z quis instruit eū

et docuit eum semitam iusticię. et

erudiuit eum scientiā. z viam pru-

dentię ostēdit illi: Ecce gētes

quasi stilla siculę. z quasi momen-

tum staterę reputatę sunt. Ecce in-

fulę quasi puluis exiguus z liba-

nus non sufficiet ad succēdēdū

z animalia eius non sufficiet ad

holocaustum. Omnes gētes qua-

si non sint sic sunt corā eo. z quasi

nihilum z inane reputatę sunt ei.

Qui ergo simile fecistis deum?

aut quā ymaginē ponetis ei: Nū-

quid sculpsitē conflatib; faber: aut

aurifer auro figurabit illud. et la-

minis argēteis argentarius: For-

te lignum z impu- tribile elegit arti-

fer sapiens. querit quō statuat si-

mulacrum. non moueatur. Nū-

quid non sciētis: Nūquid nō au-

distis: Nūquid nō annūciatū ē ab

initio vobis: Nūquid non intel-

lexistis fundamēta terre: Qui se-

det sup gyrum terre. z habitatores

eius sunt quasi locustę. qui exten-

dit velut nichilū celos. z expandit

eos quasi tabernaculū ad inhabi-

tandum. qui dat secretoz scrutato-

res quasi non sint iudices terre. ve-

lut inanes fecit. Et quidē neq; plā-

tato neq; fato neq; radicato i ter-

ra trunco eozū repente flauit eos

et auerūt. Et turbo quasi stipulā

z aueat eos. Et cui assimilastis me:

z ad equastis me dicit sanctus: Le-

uate in excelsum oculos vestros. z

videte. q̄s creauit hęc. qui educit

in numero militiam eozū. z omnes

ex nomine vocat p̄ multitudine

fortitudis z roboris virtutisq; ei?

Quare dicitis ia-

cob. z loqueris israel. Ab-

scōndita est via mea a domino. et

a deo meo iudiciū meū transiuit

Nūquid nescis: aut non audisti:

Deus sempiternus dominus qui

creauit terminos terre nō deficit

neq; laborabit. neq; est inuestiga-

tio sapientię eius. Qui dat iasso

rectore.

Creauit. Omnia nonit. omnia cōtinet. omnia maiestate sua dispētat.

Sapientię eius. Ex hoc loco illud apostoli sumptum videtur.

Incomprehensibilia iudicia eius. z inuestigabiles vie eius. quasi solus de-

us eternus impassibilis immutabilis. cetera omnia deficient.

euāgeli; z reuelat gēta dñi. z videat oīs caro salutare dei.

Nō sciētis. Ab initio legis moysi. vel a p̄cipio mūdi i ip̄is creaturis. q̄ omnes sūnt suo mō p̄dicat arti- cem.

Super gyrum Hinc non nulli terras quali punctū z globū esse contendunt.

Quasi locuste. In eius p̄patione vel cōsiderata terre magni tudine.

Tabernaculū. Hinc quoq; i similitu- dinem sperę celum esse p̄tendūt. z eius cōspi- um teris imminere.

Qui dat secre- Stultam fecit deus la- pientiam huius mūdi z hoc est. Qui dat se- scri. quasi nō sint.

Cui assimilastis Quasi quare similitu- dini deum cōparatis nec ex creaturā mā- gnitudie deū creatorē intelligitis. si nō credi- tis verbis credite oū- lis vestris. z demētōz omniū seruitute poten- tiā domini cogitate.

In numero. Si li numerata sūt q̄ ab- ham numerare nō po- tuit. z seruitū delegato officio. vt sol carluz ce- li vno expleat anno. et cetera suo modo.

Militia eorum Angelos. s. vnd milia milium ministrabāt ei. Inde et dominus saba- oth dicit. i. militię vel ere. cituū vel virtutū.

Quare dicitis ia- Cū hęc propheta dice- ret. x. trib; iā captiua- te erāt. dūc restabant captiuandę. In capti- uitate aut̄ omes despe- rantes dicebant terre- na deus non conside- rat. nec curat qd q̄s- faciāt. Jō sine rege lū- indice sumus. et imme- rito affligimur.

Via mea. Bona opa. nō p̄nent ad eū- terrena. nō considerat quid q̄s agat. Inde iniuste opprimimur q̄ si iamēta z pilces. sine

Marginal notes on the right edge of the page, including a large red initial 'C' and various smaller annotations.

Deficient pueri. Qui gaudet corporis sanitate et puericia et adolescentiam putant esse perpetua.

Mutabunt. Ut si cut fortes in deo sicut debiles mundo et post mortem carnis fiet immortalis.

Sicut aquile. Sicut aquila secundum phisicos alliso ad filium et rostro vetustate nimia aduncato in noua tur: sic qui vetustatem peccati per penam que est christus mortificant mortui mundo in nouam deo unde reno. ut ad leu. t.

In sale. In in salo ponunt gentes scilicet et que salis et amaris fluctibus scilicet indunt.

Quis suscitabit. Quis suscitabit ab oriente. Quidam hebreorum hoc ad arum regem pharum referunt et suscitatus sit aduersus babilonios ab oriente et fecerit parere dominus plurimas gentes subiciens gladio et arcu eius. Sic quoque terra ad ipsam referunt quod scilicet babilonijs ydola non profuerunt huiusmodi studio facta. Alij hebreorum hec ad abraham referunt. qui vocatus sit iustus ab oriente. de chaldeis qui solus iustus inuenit sic et secutus est deum. Egrediens de terra sua: et tradidit ei reges qui contra sodomam et gomorra venerat: et fecit eos ante gladium et arcum eius quasi puluerem. et stipulam. et pfectus est illos reuersus est in pace. nec longi itineris cursum sensit. et non suis viri babilonis misericordia fecit qui ab initio cognouit hec. Viderunt insule gentes in circuitu. et illius virtute preterite sunt. et extrema terre. in sem filius noe qui extremo terrarum tempe cum patre et fratribus diluuium euasit. usque ad tepus illi referunt. que melchisedech intelligi volunt. et venisse obuiam abrahe de phio reuertenti. et eum benedixit. et de benedictionibus roborasse. In quoque

virtute. et his qui non sunt fortitudine et robur multiplicat. Deficient pueri et laborabunt. et iuuenes in infirmitate cadent. Qui autem sperant in domino mutabunt fortitudines.

Qui autem sperant in domino mutabunt fortitudines. In quibus volunt ad deum. In nouari. assumet pennas sicut aquile cursum deum. somnia facilia amanti. proficiunt rent et non laborabunt. ambulabunt et non deficient.

C. XLII.

Accedat ad me. Qui erant fortes in mundo sunt fortes in deo. fortitudo mundi voluntatem implere dei mortificare.

insule. et gentes mutent fortitudinem. accedant et tunc loquantur. si mul ad iudicium propinquemus.

Quis suscitabit ab oriente iustus. In iudea que est orientali plaga christi incarnari mox suscitari voluit. et vel iustitiam.

Quis suscitabit ab oriente iustus. In iudea que est orientali plaga christi incarnari mox suscitari voluit. et vel iustitiam.

abit in conspectu eius gentes. et res quos obtinebit. Dabit quasi puluerem gladio eius sicut stipulam ventura raptam arcui eius. Persequetur eos transibit in pace. semita in pedibus eius non apparebit.

Quis suscitabit ab oriente iustus. In iudea que est orientali plaga christi incarnari mox suscitari voluit. et vel iustitiam.

Quis suscitabit ab oriente iustus. In iudea que est orientali plaga christi incarnari mox suscitari voluit. et vel iustitiam.

Quis suscitabit ab oriente iustus. In iudea que est orientali plaga christi incarnari mox suscitari voluit. et vel iustitiam.

Quis suscitabit ab oriente iustus. In iudea que est orientali plaga christi incarnari mox suscitari voluit. et vel iustitiam.

Quis suscitabit ab oriente iustus. In iudea que est orientali plaga christi incarnari mox suscitari voluit. et vel iustitiam.

Quis suscitabit ab oriente iustus. In iudea que est orientali plaga christi incarnari mox suscitari voluit. et vel iustitiam.

dicens glutino. bonum est. et proferat eum clavis ut non moueretur.

Et tu israel serue meus. iacob quem elegi. semen abraham. amici mei.

In quo apprehendi te ab extremis terre. et a longinquis eius vocavi te et dixi tibi. Seruus meus es tui.

elegi te. et non abiici te. Ne timeas quia ego tecum sum: ne declines. quia ego deus tuus.

Confortaui te et auxiliarius sum tui: et suscepi te dextra iusti mei. Ecce confundentur et erubescunt omnes qui pugnant aduersum te.

Erunt quasi si non sint. et bibunt viri qui tradunt tibi. Duges eos et non inuenies. viros rebelles tuos. et erunt quasi non sint: et veluti presumptio hominis bellantis aduersum te.

quia ego dominus deus tuus apprehendens manum tua. dicentes tibi. ne timeas ego adiuui te. Non li timere vermis iacob: qui mortui estis ex israel.

Ego auxiliarius sum tui dicit dominus: et redemptor tuus sanctus israel. Ego posui te quasi plaustrum triturans nouum: habes rostra seruantia. Triturabis montes et comminues: et colles quasi puluerem pones.

Ventilabis eos et ventus tollet. et turbo disperget eos: et tu exultabis in domo et in sacro israel letaberis. Egredere in pauperes quoniam aquas et non sunt: ligua eorum siti aruit. Ego dominus exaudiam eos: deus israel non derelinquam.

fabrum esse gratium qui abraham conflauerit. et malleo sine artis ad meliora produxerit. et dixerit. bonum est ut timore domini glutineris. et ei iungaris. et confortauit eum clavis preceptorum. ut in timore domini permaneret.

In pedibus. Laborem vel lassitudinem huius vite non sentiet. Exultabit ut gigas ad currendam viam.

Et tu israel. Dominus ad apostolos affectuose. Iudei autem hoc ad se referunt. Nota quod prophetia ordine hystorie non seruat.

Post vocationem enim gentium: predicatur vocatio apostolorum.

Et tu israel. Carnali israel dictum est. Quare dicit iacob. et loqueris? Abscondita est via mea a domino. Nunc ad spirituales loquitur qui domini suscepit aduentum.

Hic primo seruus. de inde electus. tandem semen abraham vocat. Prius enim spiritum serui tutus timore accepit. postea electi in amicitiam dei iungimur.

Et a longinquis. Jam usque ad extrema iudei dispersi. et inde ad fidem multi vocati. unde de vobis oportebat preloqui loqui verbum dei. Et.

Vermis iacob. Vermis dicitur apostoli. tanquam ei imitator qui dicit. ego sum vermis. et sicut vermis penetrat terram: sic predicatio eorum: audientium corda.

Qui mortui estis. Sicut ille qui dicit quotidie mortuus propter vestram gloriam fratres. et alibi. Vixit ego. iam non ego. vixit vero in christo.

Posui te. Vir ecclesiasticus habet predicationis rostra seruantia in plaustrum nouum. quod non opatur in vetustate littere: sed in nouitate spiritus conterit in credulorum corda duris sumis. separans triticum a palea. montes collesque comminans. id est hereticorum principes qui comminuti in puluerem rediguntur. et nichil esse dicunt.

omni tempe conserva- bit. qd de socrate falso gloriatur pbilosophi- q. plus solito nec tri- stis fuerit nec letus.

Judiciu. Unde in iudiciu ego veni in mundu istum: vt qui non videt videant zc.

Iusticia. Iustia fuit vt traserit p aplos ad gentes cotemptus a iudeis.

Unctu. Finito peccator in euagelio quem satbanas vinxe- rar: dominus soluit.

Alteri. Filius z spi- ritus sanctus in deita- te a patre alter non est et ideo eandē gloriā z laudem habet.

Vobis faciam. Vt sciat qd ego do- minus z nō est alius: z qui priora cernitis: im- pleta credatis que pol- liceat futura.

Nouū. In noni- tate spūs nō i vetusta te littere: nec solū in ve- teri: sed etiā in nouo.

Qui descen- in mare. Prins pisca- tores piscū: post homi- num: vnde ad litterāz multa maria trāsierūt: vnde cūtes in mundū vniuersum p-e-o-c.

Cedar. Filius his- mael: taraceni ab eo q melius agarem: sed no mine libere velauerūt ignominia ā alle. His- mael emi filius ancille agar fuit: ab hac sara- ceni: xij. eni duces ge- nuit. Note quoqz eius ipa dicitur pronicia.

De vertice m. Sup montē excelsum as- q- e- syon. De ver- tice montis: de altitu- dine virtutis z cōtem- plationis: vt etiam ex- emplo doceant que p- dicant.

Vociferabitur. Unde ipsi me prono- cauerūt in eo: qui non erat deus: et ego in gē-

neqz turbulentus. donec ponam in terra iudiciū. z legem eius in gentes undiqz tribulationibus percusse- rūt. Superiora. sine dubites de auro- zule expectabunt. **Hec dicit do-**

minus deus. creas celos et exte- dens eos. firmans terram z q ger-

minat ex ea. dans flatum popu- lo qui est super eam. z spiritum cal-

catibus eam. Ego dñs vocavi te in iusticia z apprehēdi manū tuā

et seruavi te. Et dedi te in sedus populi in luce gentium. vt apires

oculos eorum. z educeres de cō- clusione vincitum. de domo carce-

ris sedentes in tenebris. Ego do- minus. hoc est nomen meū.

Et dabo: et lau- dem meam sculptilibus. Que pri-

ma fuerunt ecce venerunt: noua quoqz ego annūcio antequā orian-

tur audita vobis faciaz. Lantate domino canticū nouū: laus eius

ab extremis terre. Qui descēditis in mare. et plenitudo eius insule

et habitatores earū. Leuet deser- tum. z ciuitates eius: in domibus

habitabit cedar. Laudate habita- tores petre: de vertice montū cla-

mabunt. Nonent domino gloriā et laudē eius in insulis nūciabunt

Dominus sicut fortis egredietur sicut vir preliator suscitabit zelum

Vociferabitur z clamabit. sup ini-

micos suos confortabitur. Tacui- semper filii patiens fui. Sicut pa-

riens loquar. dissipabo. et absor- bebo simul. desertos faciā mōtes

excelsos et colles. z omne germen eorū ericcabo. Et ponaz flumina

in insulas. z stagna arefaciam. Et educam cecos in viam quā nesci-

unt. in semitis quas ignorauerūt ambulare eos. z faciā.

nebras eorū corā eis in lucem. et praua i directa. **Hec verba feci**

eis. z non dereliqui eos. cōuersi sunt retrorsum. Confundatur cō-

fusione qui confidunt in sculptili- qui dicūt conflatili. vos dū nostri

Surdū audite. z ceci intuemini ad flumen verū. serposito.

videndū. Quis cecus nisi seruus meus: et surdus nisi ad quē nunci-

os meos misi? Quis cecus nisi q venundatus est. z quis cecus nisi

seruus dñi? Qui uidet multa: nō ne custodies? Qui apras habes

auzes nōne audies? Et dominus uoluit ut sanctificaret eū. z magni-

fica ret legem. z extolleret. Ipse au- tem populus direptus z uastatus

Laqueus iuuenū omnes. z i do- mibus carcerū absconditi sunt. fa-

at. in direptionem. nec est q dicat. redde. Quis ē in uobis q audiat.

hoc attendat. et auscultet futura?

te stulta iritabo eos. **Sicut pariens** Partum cōsiliū mei p fundā in lucē sicut mu- lier infantem: sic profe- ram dissimulatum do- lozem.

In semitis. In cognitione prophetaz qui sunt semite ad xp̄z dum eius natiuitatem resurrectionem. z ascen- sionem p̄dicunt.

Confundantur. zc. Cū plenitudo gen- tiūz intrauerit tūc etiā israel cōuersus erroris sui p̄tebit. qui ydolis ante seruiuit.

Et ceci. Ille p̄ci- pue cecus dicitur q an- te vidit. ille imp̄prie qui nūqz. Ita iudeus p̄prie gentilis imp̄prie.

Laqueus i. zc. Reuertitur ad p̄dica- tionem dñi. increpans scribas z phariseos. hi enim laqueus simplici- bus ne ad dominū cō- uerterentur.

Quis est zc. Hor- tatur eos propheta vt saltē aliqui audiāt. et causas suz captiuitatis intelligant et caueant.

Super eum. Ne qui prius tacerat: iam non taceret nec verbis sed tormentis eum corriperet.

Et non cognovit. Sicut historie tradunt nec gentes hoc fieri in vitione filij intellexerunt: nec iudei malicia sua excecati.

CC. XLIII.

Et nunc hec. Superius locutus est de captivitate iudeorum et malicia eorum que credere noluerunt: nunc primitivam alloquitur ecclesiam que est de iudeis: ut creatorem anime sue et corporis intelligant.

Creans te. Iacob supplantator: israel vir videns deum. Hi sunt apostoli et apostolici viri qui et vicia supplantaverunt: et deum videre meruerunt.

Per aquas. Secundum hebreos: per aquas egypti pro magnitudine militum: per flumina chaldei: que apud eos sunt flumina multa per ignem: que crudeliter et igniter macedones designantur. Per flammam: omnia que consumit romani. Hec quoque regna predicando transierunt apostoli: et dominus ubique cum eis.

Dedi propitiationem. Et inde adquiras tibi misericordiam et coronam predicando super egyptios et ethiopes qui pene vlamini: et labent: est autem sababitas in finibus ethiopiae sita. In omnem terram exiit sermo eius.

Ex quo audierunt a domino. Euntes in mundum: vniuersum sermo eius: et illi autem profecti sunt.

Ab oriente. Et tunc venit ab oriente: et occidit eum: et a y et ia: ab omnibus: et mundi partibus.

Dicam aquiloni. Grego. Aquiloni dicitur: da: cum offerre deo sue fidei munera gentilitas impatur: autem iudeo autem iubetur ne prohibeat: que hebreis in fide confidentibus precipitur ne vitam gentium premendo repellat.

Educ foras.

romanorum.

Quis dedit in direptionem iacob et israel vastantibus: Nonne dominus? ipse est cui peccauerunt: et noluerunt in iuris eius ambulare. Non audierunt legem eius. Et effudit super eum indignationem furoris sui: et forte

bellum: et combussit eum in circuitu: et non cognovit: et succendit eum: et non intellexit.

CC. XLIII.

Et nunc hec dicit dominus creans te iacob

et formans te israel. Noli timere quia ego dominus deus tuus sum: et post me non erit. Ego sum ego sum